**Exercent etiam studium nauale sub ipso**

**Vere nouo: quom setam latas arbor ab alto**

**Induit in frondes quantum vestigia cornix**

**Pandit humi depressa: silet tunc nabilis vnda:**

**Ast ego nauigium graue tunc: semperq; molestu**

**Crēdiderim: hoc naturę homines leuitate nephanda**

**Subtraxere: agitant diuersa pericula flutus.**

**Et tamen ire placet: q̄q mors dura sub vndis**

**Divitie fiunt hominum: atq; insanus habendi**

**Ardor ad hæc animum germane intende parumper.**

**Concipe fratnos monitus: maria alta secando**

**Fac recum ne cuncta vechas: maiora referua.**

**Nec nimis est oneranda ratis. sit ponderis equis**

**Quicquid in hac durum est aduerso occurrere fato**

**Fluctibus in mediis currus discinditur omnis.**

**Si gravius super instat onus: seruare memento**

**Mensuram in rebus & idonea tempora ad usus.**

**Quom prope ter decies tibi vita elabitur annos**

**Cenubium maturum attenerit: decimūq; puella**

**Exigat & quācum sed quinto nubat: & illa**

**Virgo sic arq; habet prope te: cui sedulus astes:**

Nota  
Coniugii  
tempore

Sedulus inspicias arteq; vsumq; puelle.

Hec age ludibrio ne te vicinia cantet:

Coniuge nil melius castra: nil turpis illa

vxor bona

Quæ venerem prurit sine fine & prostat ad omnes

Semper: & exitio superimperat illa virorum

Fratern⁹  
amor  
Fœd⁹ te-  
nendum.

Nemo etiam fratri in amore aquetur amicus:

At pars si quis erit sit amandus tempore in omni

Nulla ex te inceptum fœdus discordia soluat.

Mentiri scelus est. præstat compescere linguam

Amico re  
conciliari  
decet

Infandam si vim tibi quisq; inferret amicus

Aut ore aut manibus: surge & te vlciscere redde

Redde vicem duplīcem. q; si illum poenitet acti

Ac poenam implorans iterum te exoptat amicum

Amundi  
nec multi  
nec nulli

Suscipe: vile quidem est homines noua querere semp

Fœdera amicitiæ. multos si frater amabis

Non laudo: nullos etiam mediū sit in illis.

Ira occul-  
tanda  
Maledice-  
re turpe  
Paupertas  
laus

Si tibi corda tument: vultus non indicet iram:

Turpe sequi sceleratū hominem: maledicere cuiq;

Infandū est: q; iam vita laudatur honesta:

Nūq; a te nūq; misera obiurgetur egelas.

Divinū donū est diuīc⁹ æterna volūtas.

Taciturni-  
tatis bona

Illa qdem que ſepe viri sublinet moleſta

Impedit ingenīc⁹ vetat super alta leuati.

Qui loquitur parce linguam nec in omnia soluit:

Thesaurū p̄c se gerit ille: ea grātia magna est  
 Ut līnguam mōderes pensataq; verba loquarīs.  
 Si quēq; verbo lādes lāderis & ipse.

Conuiuā  
di ratio

Grata in amīcorum venīas conuiuā sumptu  
 Cōmuni: dato partīculam: gratissima sunt hāc:

Aere ioui vīnū seu dīs de mane cauendū est

Illauta libare manu:tū vota precando

In cassum fundes nulli exaudīta deoū.

Solis ad aspectū nec quēq; mingere fas est

Nocte sub obscura recto necq; corpore nudo

Nox quīa sacra deis media nec credimus illud

Posse līcere via: si declinetur ab illa

Esse etiam vetitū: diuus vir & omnia noscens

Hārens patetib; sedet atq; exponit vīnam

Intus: vbi orbatē tenuis latet angulus aulæ.

Non cōstu polluta sacros genitālia pandas

Ante ignes. neq; cū dulci tibi coniuge p̄flet

Concubīū ut generes dum mōsto a funeretrīsti

Mente redīs: superū sacra sed lētus ab ara.

Credimans īnūsum superis semperq; molestū:

Qui nat̄ assiduo labentia flumīna cursu

Quī sit lora manus prius: & pīa vota precesq;

Fuderit: ante ipsas supplex q; orauerit vndas.

Substītū  
priūca

Infandum ante aras yngues īcidere: cūm dīs

Sancta facis scelus est cyathos imponere vas  
In quo vina latenter sacros operare lebetas.

Nil tibi cum in sacris etiam hinc lauisse nefandum est  
Perfice recta prius quam cornix garrula ab alto  
Nunc et atram hyemem. ruit haec inimica procellis:  
Fac sedear bis sex quibus annis exigit annos:  
Aut toridem menses natorum cara propago  
Sede sub instabilu iuuat hoc omnemque repellit  
Segniciem: facit esse agiles & ad omnia promptos.  
Foedum ac turpe virum est thermis muliebris uti:  
Hoc prorsus fugiendum etiam stat talibus atram  
Supplitium: ante aras superum obiurgare nephadum est:  
Sacra ministeria ac diuinos spernere cultus:  
Nec licet in fluvio neque fontis mingere in vnda.  
Est quoque turpe aliud vetitum: fuge pessima fama.  
Nomina fama malum facile in sublime levatur.  
Est graue sufferriri nimium nimiumque molestum.  
Difficile: ut taceat nunc debitur illa  
Sedula quae varias populi penetrauit ad aures  
Est dea fama quodam scit ipsi nuna fama  
Sicut tibi praeterea series seruanda dierum:  
A Ioue nata omnes sunt a Ioue tempora nata.  
Ultima mensis erit nullo exercenda labore.  
At genio utendum est: illa omnes festa per urbes

Dierum  
ratio.

Ducitur illa forum claudit: neq; iura resoluit.

Calenda  
rum anti  
quū.

Prima dies sacra est & quarta & septima: prima

Natus apollo die radiantia lumina fudit.

Luce de in quarta foelix ducenda sit vxor.

Omine captato sunt omnia prospera rebus:

Et licet in curuam trahibus componete nauim:

At quintas fugenāq; illarum pallidus orcus

Tum diræ eumenidum facies toto orbe vagantur;